دوستی که در آن خاندان دارم خوشبختانه برای روشن کردن سابقه خانوادگی خود نوشته‌هایی بمن نشان داد که از لحاظ تاریخی قابل استفاده بود و بعضی از مواضع تاریخ تاریخ ایران را روشن میساخت، بتوصیه استاد محترم جناب آقای عباس اقبال این اوراق را ترجمه کرده ذیلاً در دسترس خوانندگان میگذارم، امید است که قابل استفاده باشد.

در حدود سال ۱۸۱۴ میلادی (۱۲۲۹ هجری قمری) مسافری از راه روسیه وارد تبریز شد که بعد ها درجه سرتیپی یافت. این شخص بارتلمی سمینو نام داشت

۱ - این مقاله را بخواهش ما آقای احمد توکلی مرحمت فرموده جمع آورده‌اند. اداره مجله یادگار پس از اظهار امتنان از زحمات ایشان آنرا با یاره اصلاحات عبارتی و افزودن بعضی ملاحظات در اینجا درج مینماید.

سمینو بعد از تعیین حدود با هیأتی که باتفاق خسرو میرزا پس از واقعه قتل وزیر مختار روسیه در طهران پطرز بورگ فرستاده شدند بانجا رفت و بعد از مراجعت سمینو بسمت آجودان مخصوصی عباس میرزا تعیین و بدرجه سرهنگی و ۱۲۰ اشرفی (دو کا) حقوق مفتخر شد.

سمینو در سال ۱۸۳۰ میلادی (۱۲۴۵ هجری قمری) اجازه خواست که بفرانسه

ولی عباس میرزا که مأمور قشون کشی بجنوب ایران شده بود او را مرخص نکرد بلکه با خود همراه برد و سمینو در قشونکشی بیزد و کرمان شرکت جست و هنگامی که عباس میرزا در عوض آنکه بتبریز برگردد مأموریت خراسان یافت سمینو در خدمت او بود و حمله بسططان میدان امیرآباد در قوچان و تسخیر این نقاط همه تحت فرمان سمینو انجام گرفت.

۱- آلکساندر شدزکو یا خدزکو Alexandre Chodzko یکی از مستشرقین و زبان شناسان لهستانی است که بسال ۱۸۰۶ در آن مملکت متولد شده و چون در تحصیل يك عده از السنه شرقیه مهارت یافته بود سمت مترجمی سفارت روس را در طهران قبول کرده و قنصل روس در زشت و در طهران شده و در ایران بمیرزا الکساندر معروف بوده. در سال ۱۸۴۰ (۱۲۵۶ قمری) شدزکو ایران را ترک گفته و بانگلیس رفته ولی سال بعد وزیر مختار ایران او را برای تدریس زبان فارسی بیاریس خوانده و باین سمت در آن شهر مقیم شده و ریاست شعبه فارسی مدرسه السنه شرقیه پاریس را یافته و بعدها در «کلژ دو فرانس» نایب معلم تدریس زبانهای اسلاوی گردیده و از طرف دولتین ایران و فرانسه بزرگترین نشانهای افتخار را دریافت داشته است.

شدزکو در باب السنه اسلاوی و ایرانی و اخلاق و آداب این ملل چندین تألیف دارد که اهم آنها صرف و نحو فارسی و رساله‌ای در باب آداب تزیین و تحقیقاتی در باب زبان کردی و نمونهاهایی از اشعار معالی ایران و غیرهاست. وفاتش بعد از سال ۱۸۶۷ میلادی اتفاق افتاده. (بادگار)

جسد ایزیدور بروسکی را باصفهان منتقل نمودند و هنوز قبر او در قبرستان ارامنه جلفا معلوم و معروف است.

سمینو مینوینسده که: « بعد از واقعه هرات در سال ۱۸۳۸ (۱۲۵۴ قمری) بطهران بازگشتیم، شدزکو و گوت نزد سمینو رفتند و بدون اینکه وصیت نامه بروسکی را باو نشان دهند بعضی اوراق را که مجموع بوده و شدزکو ادعا داشت که بروسکی در بستر مرگ آنها را باو داده بوی نمودند و پیشنهاد کردند که سرپرستی دو پسر بروسکی را بعهده ایشان بگذارند ».

بخاك عثمانی رفت و در آنجا ژنرال پتی ۱ فرانسوی که فرماندهی قشون عثمانی را داشت یکی از دختران سمینو را باز دواج خود در آورد اما او باز بخدمت ایران برگشت و در ایران مرد .

بروسکی دو پسر داشت یکی بنام استانیسلاس بروسکی ۲ که در خدمت دولت ایران بود و در مدرسه دارالفنون معلم شد و در ژانویه ۱۸۹۸ (رمضان ۱۳۱۵ قمری) در طهران مرد و او دو دختر داشت که مسیو ریشار فرانسوی قیم آنها بود یکی که فعلاً مقیم طهران است و ایرانی است و دیگری در فرانسه .

پسر دوم سمینو که در ایام جنگ هرات بدنیای آمده بود و بعد ها بخدمت ایران درآمد پس از چندی خود کشی کرد .